## Capítulo II

Así, pues, como ya nuestras leyes no quieran que

solvi velint, et in eo solum a prioribus differant, quod illae quidem debita usque ad duplum sistant, si nulla solutio facta sit, nos vero admittamus, ut particulares etiam solutiones debita solvant, quae usque ad duplum fiunt, sancimus, ut secundum hoc computatio fiat, et si illi solvant, quantum mille aureis deest, foeneratitiam quoque sexcentorum aureorum syngrapham recipient, ne debitum ex hac causa saepius exigatur.

### **Epilogus**

Maginificentia igitur tua quae nobis placuerunt et sacra hac pragmatica sanctione declarata sunt effectui dare studeat, tam ea interpretatione abolita, quae contra haec in sententiis, quarum supplices meminerunt, facta est, quam omnibus iis, quae per obreptionem et ab una parte adversus legem facta sunt vel fient, cessantibus. Divinitas te servet per multos annos, frater iucundissime.

Dat. XVII. Kal. Maii, Constantinop. post BASILLIV. C. Cons. (542).

### **NOVELLA CXXII**

EDICTUM PIENTISSIMI DOMINI NOSTRI IUSTINIANI DE DESCRIPTIONE ARTIFICUM

### **Praefatio**

Cognovimus, post castigationem secundum domini dei clementiam factam eos, qui negotiationes et articia exercent, atque diversi generis artifices, agricolae nec non nautas, quum potius meliores fieri deberent, avaritiae se dedisse, et duplicitia atque triplicia pretia et mercedes contra veterem consue-

double the principal to be paid, the only difference existing between those previously enacted and this one is, that while they direct that the payment of interest, when it amounts to double the principal, shall extinguish the debt, where the said payments are not partial; We permit payments, even if they are partial, to extinguish the indebtedness, when they are equal to double the amount of the principal; and We order that the calculation of interest shall be made in this way, and that if the petitioners should pay enough to make up the thousand aurei, they will be entitled to recover the note of six hundred aurei bearing interest, in order that the debt may not be collected more than once.

### **EPILOGUE**

Your Magnificence will see that what it has pleased Us to enact in this Imperial Pragmatic Sanction is carried into effect, and that the interpretation given by the decisions which the petitioners have referred to Us, as well as every fraudulent act which has been, or may subsequently be committed by only one of the parties, is considered void. Most beloved brother, may God preserve you for many years.